

表三十四 證券金融公司綜合損益

單位：新臺幣百萬元

| 項 目             | 合 計  |       |      | 元大證券金融公司 |      | 環華證券金融公司 |      |
|-----------------|------|-------|------|----------|------|----------|------|
|                 | 102年 | 101年  | 比較增減 | 102年     | 101年 | 102年     | 101年 |
| 營業收入            |      |       |      |          |      |          |      |
| 利息收入            | 863  | 1,145 | -282 | 631      | 855  | 232      | 290  |
| 融資利息收入          | 863  | 1,145 | -282 | 631      | 855  | 232      | 290  |
| 債券利息收入          | -    | -     | -    | -        | -    | -        | -    |
| 手續費收入           | 62   | 107   | -45  | 46       | 82   | 16       | 25   |
| 其他營業收入          | 22   | 29    | -7   | 21       | 29   | 1        | -    |
| 營業收入合計          | 947  | 1,281 | -334 | 698      | 966  | 249      | 315  |
| 營業支出            |      |       |      |          |      |          |      |
| 利息支出            | 11   | 20    | -9   | 10       | 18   | 1        | 2    |
| 發行商業本票利息支出      | -    | 9     | -9   | -        | 9    | -        | -    |
| 銀行借款利息支出        | -    | 1     | -1   | -        | 1    | -        | -    |
| 融券利息支出          | 11   | 10    | 1    | 10       | 8    | 1        | 2    |
| 手續費支出           | 242  | 363   | -121 | 169      | 271  | 73       | 92   |
| 業務、總務及管理費用      | 287  | 335   | -48  | 210      | 251  | 77       | 84   |
| 其他營業支出          | -    | 21    | -21  | -        | 21   | -        | -    |
| 營業支出合計          | 540  | 739   | -199 | 389      | 561  | 151      | 178  |
| 營業利益            | 407  | 542   | -135 | 309      | 405  | 98       | 137  |
| 營業外淨收益          |      |       |      |          |      |          |      |
| 金融資產及金融負債評價損益   | 4    | 2     | 2    | 2        | -    | 2        | 2    |
| 處分投資損益          | 118  | -71   | 189  | 109      | -78  | 9        | 7    |
| 採用權益法認列之投資損益    | -    | -     | -    | -        | -    | -        | -    |
| 資產減損淨損益         | -1   | -5    | 4    | -        | -    | -1       | -5   |
| 其他營業外損益         | 70   | 208   | -138 | 26       | 170  | 44       | 38   |
| 稅前淨利(損)         | 598  | 676   | -78  | 446      | 497  | 152      | 179  |
| 所得稅(費用)利益       | -78  | -114  | 36   | -54      | -76  | -24      | -38  |
| 本期稅後淨利(損)       | 520  | 562   | -42  | 392      | 421  | 128      | 141  |
| 本期其他綜合損益(稅後)    | 20   | 3     | 17   | 24       | -    | -4       | 3    |
| 本期綜合損益總額(稅後)    | 540  | 565   | -25  | 416      | 421  | 124      | 144  |
| 各項比率            |      |       |      |          |      |          |      |
| 1. 負債/權益(倍)     | 0.3  | 0.3   | 0.0  | 0.4      | 0.4  | 0.2      | 0.2  |
| 2. 借入款/權益(倍)    | 0.0  | 0.0   | 0.0  | 0.0      | 0.0  | 0.0      | 0.0  |
| 3. 稅前淨利/營業收入(%) | 63.1 | 52.8  | 10.3 | 63.9     | 51.4 | 61.0     | 56.8 |
| 4. 稅前淨利/權益(%)   | 2.8  | 3.5   | -0.7 | 3.2      | 4.3  | 2.0      | 2.3  |